中共山西师范大学委员会文件

晋师党字〔2020〕84号
                   ★

中共山西师范大学委员会
山  西  师  范  大  学

印发《关于进一步服务临汾市转型发展的实施
方案》的通知

各学院、各独立研究院（所）、机关各部门、各教学辅助单位：

《关于进一步服务临汾市转型发展的实施方案》已经 9 月 8

日校党委常委会议研究通过，现予以印发，请认真遵照执行。

中共山西师范大学委员会

山  西  师  范  大  学

2020 年 11 月 2日

 - 2 -

关于进一步服务临汾市转型发展的实施方案

为贯彻落实省委十一届十次全会精神，深化市校合作，加大

服务临汾力度，特制订本方案。

一、建立工作机制

1.学校每个职能部门、教辅单位对接临汾市一个职能部门

（委、局、办）；每个学院对接临汾市一个县（市）区。

2.根据所对接县或部门的具体实际需求，校内各单位结合自

身优势，确定具体服务内容，列出服务清单，明确时间表、路线

图，对接学校牵头单位，及时启动。

3.学校责任单位每学期进行一次具体对接，沟通工作进度，

研究存在问题，完善项目内容，优化服务举措；学校责任单位每

学期邀请对口单位到校开展一次活动，国内合作处每月策划一次

对接，邀请临汾市四大班子主要领导和相关领导来校进行一次指

导。

二、支持服务项目

通过“项目化”推进、“菜单式”服务，精准服务临汾市转

型发展。学校定期与临汾市相关单位研究确立“推荐项目”；各

单位也可以根据实际，确定“自选项目”。

三、明确有关要求

 - 3 -

1.主动联系对接。学校各单位要主动与临汾市相关部门和县

市进行对接，明确具体工作任务，制定工作进度表，形成具体工

作方案。

2.提倡项目支撑。学校各单位要以项目为牵引，用技术来支

撑，扎实开展服务，取得合作成效。

3.定期协调沟通。学校领导每学期听取一次工作进展情况汇

报，研究存在问题，提出解决方案，推动工作任务落实；涉及校

地合作的重大事项，应及时与临汾市沟通。

4.加强工作保障。国内合作处负责牵头协调项目开展工作；

项目推进所需经费，按照规定程序审批。

附件：1.山西师范大学服务临汾市转型发展学校领导和各学

院对接一览表

2.山西师范大学服务临汾市转型发展职能部门对接

一览表

 - 4 -

附件 1

山西师范大学服务临汾市转型发展
学校领导和各学院对接一览表

县市区 校领导 学  院

襄汾县

高  峰

社会学与法学学院

马克思主义学院

美术学院

体育学院

翼城县

永和县

蒲  县

侯马市

王  云

数学与计算机科学学院

生命科学学院

传媒学院

书法学院

霍州市

浮山县

汾西县

吉  县

许小红

教师教育学院

教育科学学院

音乐学院

地理科学学院

曲沃县

安泽县

尧都区

车文明

文学院

历史与旅游文化学院

外国语学院

戏剧与影视学院

古  县

洪洞县

大宁县

张献明

物理与信息工程学院

化学与材料科学学院

经济与管理学院

食品科学学院

隰  县

乡宁县

 - 5 -

附件 2

山西师范大学服务临汾市转型发展

职能部门对接一览表

学校部门 临汾市属单位 学校部门 临汾市属单位

党委办公室 市委办公厅 计财处 市财政局

校长办公室 市政府办公厅 社科处
市科学技术局

市文化旅游局

学生工作部（处）

人事处
市人社局 设备处 市工信局

武装保卫部（处）
市公安局

市交通运输局
后勤管理处

市市场监管局

市城市管理局

离退休人员管理处 市老干部局 基建处
市住建局

市规划资源局

工  会 市工会 资产处 市能源局

团  委 团市委 国内合作处
市商业局

市外来投资局

发展规划处
市发改委

市统计局
图书馆 市图书馆

教务处

研究生院

教师发展中心

市教育局 档案馆 市档案馆

国际交流与合作处 市外事办 博物馆 市博物馆

审计处 市审计局 网络信息中心 移动 联通 电信

科技处
市科学技术局

市生态环境局
校医院

市卫健委

市医疗保障局

 - 6 -

山西师范大学党委办公室                 2020年 11月 2日印发